PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E FINANÇAS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

 Rodovia PA 257 – KM  (Translago) – Nova Jerusalém – CEP 68 170 000 – Juruti-PA

AVISO DE ADIAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 013/2022

A Prefeitura Municipal de Juruti/PA, através de seu Presidente torna público o adiamento da
seguinte Licitação:

TOMADA DE PREÇOS n° 013/2022, cujo objeto é a “contratação de empresa capacitada
para construção de 06 (seis) escolas na área rural do município de juruti para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Educação”.

Da abertura:

Sessão pública estava marcada para às 09:30hs do dia 12/10/2022, e será alterada para às
09:30h do dia 14/10/2022.

Da justificativa:

Em virtude de fatos supervenientes administrativos: ocorre que no próximo dia 12/10/2022,
data marcada para abertura da licitação, é feriado nacional, em decorrência da
comemoração do Dia de Nossa Senhora Aparecida, Padroeira do Brasil, pelos motivos em
tela o Presidente resolveu adiar a data da sessão.

Das condições:

Ficam mantidas as demais condições do Aviso de Licitação publicado no Diário Oficial da
União, Diário Oficial dos Municípios, Site Oficial do Município e Jornal Diário do Pará do dia
27/09/2022.

Juruti/PA, 10 de outubro de 2022.

COSME SOUSA FERREIRA

Presidente da CPL/PMJ

		2022-10-11T16:24:50-0300
	COSME SOUSA FERREIRA:70257106286